

87996

KLOTENEXKURSIONEN

Lördagseftermiddagen den 21 mars installerade sig 22 deltagare på Sävenäsgrården. Vädret var mulet men humöret på topp. Trots varningssignaler för snöglopp var alla optimistiska, och vid middagstbordet hade molnen börjat bli guldkantade och en gul strimma i väster ökade i omfång. Luften var stilla.

Före kvällens utflykt gjordes en del planeringar och rekognoseringar. Kajan hade kommit och staren sjöng i Kloten. Landsvägarna hade bitvis varit kantade med gräsiskor. Skogsduva, ringduva, sånglärka, stare, tofsvipa och sångsvan kunde rapporteras från resan upp av de olika deltagarna.

Ved, spadar och pulka stuvades och deltagarna for norrut för ugglestudier. En rapport om spurvuggla från rekognoseringspatrullerna hade höjt förväntningarna högst betydligt. Efter två avlyssningsförsök nappade det vid tredje. En pärluggla hoade från bästa lyssnaravstånd. Då platsen var idealisk, blev den utsedd till "bas" och snart sprakade en brasa och korven fräste över glöden. Stämningen var gemytlig och då ugglan så småningom tystnade ersattes den av underhållning från deltagarna själva. Natten var ljus med fullmåne. Temperaturen sjönk till under -10°C och det var vindstilla. Idealiskt och stämningsfullt. Några grupper passade på att fara vidare på skogsvägarna för att avlyssna markerna. Vid slutsummeringen kunde noteras nio pärlugglor och en kniphane.

Före frukost på söndagsmorgnen fick Korslångs smedja ett besök. En tjäderhöna, två strömstarar, flera större hackspettar och en vittryggig hackspett inledde den bistra men soliga morgnen. Korsnäbbarna for och lockade, svartmesen sjöng, domherren filosoferade och några talgoxar kivades vid en holk. Hackspettarnas trumningar ljöd från omgivningarna. Förmiddagens exkursion ägnades Skräddartorpsån ovanför Lumsen. Här kunde strömstaren bekvämt studeras och blev även vederbörligen filmad och fotograferad. På en dammliknande tjärr fick deltagarna uppleva gräsänder ett knippar och en sångsvan. Överallt i markerna kunde även den tretåiga hackspettens framfart konstateras. En mycket ljus vråk drog förbi Kloten. Dagens sista tur blev Korslångs smedja på nytt. Här fick tre korpar bilda den förnämliga avslutningen.

Artlista för själva Kloten-området:

Korsnäbb spec., domherre, gräsiska, grönsiska, grönfink, stare, kungsfågel, strömstare, talltita, tofsmes, svartmes, blåmes, talgoxe, nötskrika, skata, kaja, kråka, korp, spillkråka, vittryggig hackspett, större hackspett, pärluggla, spurvuggla, tjäder, vråk spec., sångsvan, knipa, gräsand.

Summa: 28 arter.

KÖPINGS BIOLOGISKA FÖRENINGIS UGGLEEXKURSION

fredagen den 20 mars gav en kattuggla, Otur. Vädret var dock ogynnsamt.
PS

Vid Norså, Köping, kommer ett fågeltern att byggas. I dagarna har tillstånd givits och planeringsarbetet har redan satt i gång.

SVERIGES ORNITOLOGISKA FÖRENING

Adress: Östermalmsgatan 65, 114 50 Stockholm.
Postgironummer: 19 94 99.
Tel.: 08/63 43 63.
Medlemsavgift för 1970: 30 kr.